
LISTADOS DE HABILITADOS Y NO HABILITADOS - BECA ES CULTURA LOCAL
2022 – LOCALIDAD BOSA

AGRUPACIÓN

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 5447
LA BICI EN
CANTADA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

2 4382 BOSA BOYS CREW NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: ALEXANDER
GARCIA GONZALEZ FUE GANADOR DE BECA ES CULTURA
LOCAL - LOCALIDAD BOSA 2021. INCUMPLIENDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES
O COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA DE LAS
CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y 2022".
REQUISITO NO SUBSANABLE.

3 5561 HERENCIA LATINA
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

4 5537
MUJERES SABIAS Y
EMPRENDEDORAS

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

5 5557 BABALUAYE112 NO HABILITADA

". NO SUBSANO EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE
PAULA ANDREA CIRO LEON ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN ""CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES
DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O
DECLARACIÓN JURAMENTADA"". EL DOCUMENTO
APORTADO TIENE COMO FECHA 03/06/2022. NO
SUBSANO RUT DE PAULA ANDREA CIRON LEON CON
ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON
ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO APORTADO TIENE
COMO FECHA DE ACTUALIZACIÓN Y FECHA DE
GENERACIÓN 29/09/2021. LO ANTERIOR ES CAUSAL
DE RECHAZO, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
7.5.7 DE LAS CITADAS CONDICIONES. SUBSANAR
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE JHON JAIRO DAZA
CALDERON ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN
""CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN LA CIUDAD DE
BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL
LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O DECLARACIÓN
JURAMENTADA"". EL DOCUMENTO NO FUE APORTADO.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

6 5498 TRAZO SILVESTRE NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: CARLOS SNEYDER
GONZALEZ GIRALDO FUE GANADOR DE LA BECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD BOSA 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS
SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN
EL MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y
2022". REQUISITO NO SUBSANABLE.

7 5431 IETTATURA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

8 5463 PUNTO RENACER NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". LOS DOCUMENTOS APORTADOS NO
PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA SOLICITADA
EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

9 5035 BOXING STYLE NO HABILITADA

"LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANÓ EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DEL INTEGRANTE
DANIEL ARMANDO CRUZ GONZALEZ DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN ""CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES
DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O
DECLARACIÓN JURAMENTADA"" - EL PARTICIPANTE NO
CARGO EL CERTIFICADO DE RESIDENCIA. TAMPOCO
SUBSANÓ EL RUT DEL PARTICIPANTE CRISTIAN
FELIPE CRUZ GONZALEZ CON ACTUALIZACIÓN
POSTERIOR A ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS:
EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE
EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

10 3977 SOUL IN HATE PRESELECCIONADA

HABILITADA. CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA. SE LE ASIGNA EL CUPO
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

11 5360
DIVERSIDAD
CULTURAL

NO HABILITADA

"LA PERSONA PARTICIPANTE LINA MARIA COMBA
SARMIENTO NO SUBSANO LA CÉDULA DE CIUDADANÍA.
LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO
EN EL NUMERAL 7.3.2.1. DE LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN QUE INDICA QUE DEBE
TRATARSE DE COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS O
DEL COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN TRÁMITE
EXPEDIDO POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL, EL CUAL SE PRESUME AUTÉNTICO. NO
FUE CARGADO EL DOCUMENTO. NO SUBSANO RUT DE LA
PERSONA REPRESENTANTE ERICK DANIEN BARRERA
SERRANO CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE
2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. - EL DOCUMENTO APORTADO NO
INDICA ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN EL NUMERAL 4.2 DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN. LA
PERSONA PARTICIPANTE LINA MARIA COMBA
SARMIENTO DEBE SUBSANAR CERTIFICADO DE
RESIDENCIA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN
""CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN LA CIUDAD DE
BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL
LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O DECLARACIÓN
JURAMENTADA"" - NO CARGO EL CERTIFICADO DE
RESIDENCIA. LO ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO,
SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.7 DE
LAS CITADAS CONDICIONES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

12 5073
LA BURLA
COMUNICACIONES

NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE MANUELA DEL ROSARIO
VENEGAS GOMEZ PRESENTÓ DOS PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA PRIMERA
PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA
CON CÓDIGO: 5073, LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL 27
DE SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS 17:16:26.
ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD SUBA,
CON CÓDIGO: 5065 LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL 27 DE
SEPTIEMBRE DE 2022 A LAS 16:08:50. INCURRIENDO
EN EL NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL, QUE INDICA COMO
CAUSAL DE RECHAZO: "EL PARTICIPANTE PRESENTA
DOS (2) O MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO DEL PECL,
YA SEA COMO PERSONA NATURAL, PERSONA NATURAL
QUE REALIZA ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O INTEGRANTE DE
UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE RECHAZARÁ LA
ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA INSCRITO. NOTA.
ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS LOS
INTEGRANTES DE LAS AGRUPACIONES, A LOS
REPRESENTANTES LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS
JUNTAS DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS JURÍDICAS".
POR LO TANTO, LA PROPUESTA NO. 5073 AL SER LA
ÚLTIMA PROPUESTA INSCRITA QUEDA RECHAZADA.

13 4348 AIANAY INDUSTRIA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

14 5415
RED DE JÓVENES
ARTISTAS VIDEOS
Y ROLLOS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

15 5455 NAHUALAB NO HABILITADA

"EL INTEGRANTE LAURA VANESSA MARTINEZ VARGAS
RESIDE EN CIUDAD BOLÍVAR INCUMPLIENDO CON EL
PERFIL DEL PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA
CONVOCATORIA INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL
PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA ""
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA"".
TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA
LOCALIDAD DE BOSA"" REQUISITO NO SUBSANABLE".



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

16 4118 COLECTIVO CRAAJ PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

17 5462
CASA DE LA
CULTURA Y EL
EMPRENDIMIENTO

NO HABILITADA

LA INTEGRANTE ASHLEY CRISTINA CRISTINA DONOSO
NO SUBSANO LA CÉDULA DE CIUDADANÍA. LO
ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN
EL NUMERAL 7.3.2.1. DE LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN QUE INDICA QUE DEBE
TRATARSE DE COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS O
DEL COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN TRÁMITE
EXPEDIDO POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL
ESTADO CIVIL, EL CUAL SE PRESUME AUTÉNTICO.

18 5115
WILLY QUENA
COLOMBIANA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO ESTÁN A NOMBRE DE LA PERSONA
JURÍDICA INSCRITA. REQUISITO NO SUBSANABLE. -
SOLO FUE CARGADO UN CERTIFICADO.

19 4869
RUPAO ARTE
AMBIENTAL

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

20 5323 CATARSIS ESTUDIO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

21 5582
AGRUPACIÓN
PACIFICO SUR

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

22 5495
LA FRONTERA
ENTERTAINMENT

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

23 4627
CAZA LECTORES
COLOMBIA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

24 5473
TAMBÓ DANCE
COMPANY

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE INSCRIBE MENORES DE EDAD
INCUMPLIENDO CON EL PERFIL ESPECIFICO DE ESTA
CONVOCATORIA "AGRUPACIÓN CONFORMADAS POR DOS
(2) O MÁS PERSONAS COLOMBIANAS O EXTRANJERAS
MAYORES DE 18 AÑOS, (...)".. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

25 5453
GRUPO DE DANZA
THUQHURI

NO HABILITADA

"LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE DEBE SUBSANAR EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE ROSA ILMA
ALVARADO PEREZ, YA QUE DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, DICHO DOCUMENTO DEBE TENER
FECHA MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES
PREVIOS AL CIERRE DE LA CONVOCATORIA Y DEBE
SER EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL LUGAR
DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA DISTRITAL DE
GOBIERNO O LA DECLARACIÓN JURAMENTADA EN EL
FORMATO DISPONIBLE EN LA PÁGINA DE LA
CONVOCATORIA EN LA SECCIÓN ANEXOS. SIN EMBARGO
APORTAN RUT CON CONTRASEÑA, LO QUE NO PERMITE
VERIFICAR EL DOCUMENTO. POR LO CUAL, INCURRE
EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y
7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE
EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

26 4448 GRUPO SHIKOBA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

27 4293
COLECTIVO
MARCIAL GUERRERO
MUISCA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

28 4129 MOGT COLECTIVO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

29 4341
BOSA CONCIENCIA
LIBRE

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

30 4194 APIK URBAN PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

31 5583

RUGIDOS
DISIDENTES -
REVISTA DIGITAL
CULTURAL
ALTERNATIVA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

32 5563
CASA TS
PRODUCCIONES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

33 4237
TRANSFORMADORES
DE VIDA F.C

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

34 4342
JOVENES
DEPORTISTA

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA.
LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL 7.5.9 EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

35 4339
TIBANICA PRENSA
INDEPENDIENTE

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA.
LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL 7.5.9 EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

36 4281
AGRUPACIÓN
JOVENES
AFRODESCEDIENTES

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

37 4321 MIS AÑOS DORADOS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

38 5408 ÑAÑAS KAÓTICAS NO HABILITADA

"NO SUBSANO RUT DE PAOLA ANDREA RUIZ CAICEDO
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO APORTADO SE
ENCUENTRA EN BORRADOR, DEBE FINALIZAR LA
ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL DOCUMENTO
DEFINITIVO QUE CONTENGA LA FECHA DE
ACTUALIZACIÓN. (EL DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA
EN MARCA DE AGUA: CERTIFICADO DOCUMENTO SIN
COSTO). NO SUBSANO CERTIFICADO DE RESIDENCIA
DE PAOLA ANDREA RUIZ CAICEDO ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN ""CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES
DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O
DECLARACIÓN JURAMENTADA"". EL DOCUMENTO
APORTADO TIENE COMO FECHA 28/06/2022. LO
ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO, SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.7 DE LAS CITADAS
CONDICIONES.

39 4379 GOLFO DE TRIBUGÁ PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

40 4932
MAO ESCOBAR Y SU
ROLOS BAND

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

41 4503
DE KILO HIP HOP
7

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

42 5089
GRAFFITI DE
BARRIO CREW

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

43 5361
COLECTIVO CASA
DEL RUIDO

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

44 4440 IMAGEN PASION 19 PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

45 4855
COLECTIVO MANOS
EN EL ARTE

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

46 5071

COLECTIVO
ARTÍSTICO
CULTURAL SAN
ANTONIO RIMA

NO HABILITADA

LA PERSONA PARTICIPANTE REPRESENTANTE CRISTIAN
CAMILO BUITRAGO SABALA DEBE SUBSANAR CÉDULA DE
CIUDADANÍA. LO ANTERIOR, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.3.2.1. DE "LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ EL
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL INTEGRANTE CRISTIAN
CAMILO BUITRAGO SABALA DEBE. LO ANTERIOR, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
7.3.2.1. DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN QUE INDICA QUE DEBE TRATARSE DE
COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS O DEL
COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN TRÁMITE EXPEDIDO
POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL, EL CUAL SE PRESUME AUTÉNTICO. LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ LOS
CETIFICADOS DE RESIDENCIA DE LOS INETGRANTES
DARYI HASBLEIDY PATAQUIVA BERMUDEZ Y CRISTIAN
CAMILO BUITRAGO SABALA DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN ""CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES
DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O
DECLARACIÓN JURAMENTADA"" SIN EMBARGO LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO SUBSANÓ EL RUT DEL
REPRESENTANTE CRISTIAN CAMILO BUITRAGO SABALA
CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO DE 2022,
CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS
RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO CARGADO NO
PERTENECE A LA PERSONA INSCRITA COMO
PARTICIPANTE Y REPRESENTANTE Y SE ENCUENTRA EN
BORRADOR, DEBE FINALIZAR LA ACTUALIZACIÓN. (EL
DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA EN MARCA DE AGUA:
CERTIFICADO DOCUMENTO SIN COSTO). POR LO CUAL,
INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE RECHAZO
Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS: EL
PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE
EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

47 4610
CONTRASTARTE
COLECTIVO

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: YULIS
RODRIGUEZ VILORIA FUE GANADOR DE BECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD BOSA 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS
SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN
EL MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y
2022". REQUISITO NO SUBSANABLE.

48 4682 KENKE GROUP PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

49 4632 COLECTIVO GAIA
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO
DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL
PROCESO DE FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA:
"AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN
LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

50 4654 ARTE MANIA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

51 5192 MURDEROUZ CREW PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

52 4692
ANIMALES DE
CIUDAD

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA.
LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL 7.5.9 EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

53 4704
MANOS DE AYUDA
CALDAS

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE. SE ADJUNTA CERTIFICADO LABORAL EN
EL CARGO DE SERVICIOS GENERALES Y UN
CERTIFICADO DE APROBACIÓN DE CURSO.

54 4793

RED DE GRUPOS DE
TEATRO
INDEPENDIENTE DE
BOSA GTI

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

55 5539
TAU
COMUNICACIONES

NO HABILITADA

NO SUBSANO CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE DAGER
MARIÑO WESA ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN
"CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN LA CIUDAD DE
BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA LOCAL DEL
LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA SECRETARÍA
DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA MÁXIMA DE
EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES DE LA FECHA
DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O DECLARACIÓN
JURAMENTADA". EL DOCUMENTO NO FUE APORTADO



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

56 4930
COLECTIVO LAS
GAITANAS

NO HABILITADA

"LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ EL
DOCUMENTO DE IDEINTIDAD DEL INTEGRANTES JUAN
PABLO MORENO OSPINA. LO ANTERIOR, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
7.3.2.1. DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN QUE INDICA QUE DEBE TRATARSE DE
COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS O DEL
COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN TRÁMITE EXPEDIDO
POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL, EL CUAL SE PRESUME AUTÉNTICO. SIN
EMABRGIO LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE NO
SUBSANÓN EL RUT DEL PARTICIPANTE ERIKA YIRLEY
CANO SANCHEZ CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A
ENERO DE 2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO SE ENCUENTRA EN BORRADOR, DEBE
FINALIZAR LA ACTUALIZACIÓN Y APORTAR EL
DOCUMENTO DEFINITIVO QUE CONTENGA LA FECHA DE
ACTUALIZACIÓN. (EL DOCUMENTO DEFINITIVO INDICA
EN MARCA DE AGUA: CERTIFICADO DOCUMENTO SIN
COSTO). POR LO CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL
7.5. CAUSALES DE RECHAZO Y 7.5.7. NO SE
SUBSANARON DOCUMENTOS: EL PARTICIPANTE NO
APORTÓ ALGUNO DE LOS DOCUMENTOS
ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE EL PERIODO
DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES ESTÁN
ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN.

57 5020 CONFECCIONARTE PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

58 5156 CORO CORO NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO ESTÁN A NOMBRE DE LA PERSONA
JURÍDICA INSCRITA. REQUISITO NO SUBSANABLE. -
FUE CARGADA UNA COTIZACIÓN DE PRODUCTOS COMO
CERTIFICADO, LO CUAL NO ES VALIDO.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

59 5001 DON ZAPATA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

60 4918 P. URBANO
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO
DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL
PROCESO DE FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA:
"AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN
LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

61 5433 TEATRO IMPARES PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

62 4873
TRANSFORMACION
BOSA

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE. SE ADJUNTA MENCIÓN DE HONOR LA
CUAL NO ES VALIDA, SOLO SE ADJUNTARON DOS
DOCUMENTOS.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

63 5095 CASTILÉ FINEART NO HABILITADA

"LA AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ EL
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE LA INTEGRANTE LEIDY
DANIELA SERRATO MENDOZA. LO ANTERIOR, DE
CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL
7.3.2.1. DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN QUE INDICA QUE DEBE TRATARSE DE
COPIA LEGIBLE POR AMBAS CARAS O DEL
COMPROBANTE DE DOCUMENTO EN TRÁMITE EXPEDIDO
POR LA REGISTRADURÍA NACIONAL DEL ESTADO
CIVIL, EL CUAL SE PRESUME AUTÉNTICO. LA
AGRUPACIÓN PARTICIPANTE SÍ SUBSANÓ EL
CERTIFICADO DE RESIDENCIA DE LA INTEGRANTE
LEIDY DANIELA SERRATO MENDOZA DE ACUERDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN ""CERTIFICADO DE RESIDENCIA EN
LA CIUDAD DE BOGOTÁ EXPEDIDO POR LA ALCALDÍA
LOCAL DEL LUGAR DE RESIDENCIA O POR LA
SECRETARÍA DISTRITAL DE GOBIERNO, CON FECHA
MÁXIMA DE EXPEDICIÓN DE TRES (3) MESES ANTES
DE LA FECHA DE CIERRE DE LA CONVOCATORIA O
DECLARACIÓN JURAMENTADA"" - NO FUE CARGADO EL
CERTIFICADO SIN EMBARGO EL RUT APORTADO
CORRESPONDIENTE A LA INETGRANTE KAREN TATIANA
RODRIGUEZ MENDOZA NO RELACIONA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN.POR LO
CUAL, INCURRE EN EL NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO Y 7.5.7. NO SE SUBSANARON DOCUMENTOS:
EL PARTICIPANTE NO APORTÓ ALGUNO DE LOS
DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS SOLICITADOS DURANTE
EL PERIODO DE SUBSANACIÓN. ESTOS NUMERALES
ESTÁN ESTIPULADOS EN LAS CONDICIONES GENERALES
DE PARTICIPACIÓN.

64 5343
AGRUPACIÓN
ATRAVESADOS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

65 5037 MANOS AL ARTE
NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO
DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL
PROCESO DE FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA:
"AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN
LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

66 5353 I&I SONG RECORDS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

67 5280 FOLLOW FOCUS PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

68 5538
PRODUCCIONES
MIAU MIAU

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

69 5482
HOMBRES DE VALOR
BOSA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

70 5184 DOGMA 2010 PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

71 5341

COLECTIVO
SEMILLAS DE
MUJERES PARA LA
ESPERANZA LA
VIDA Y LA PAZ -
SEMISVIPAZ

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO
DE FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA
INSCRIPCIÓN. NO CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL
PROCESO DE FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA:
"AL INSCRIBIRSE EN LA CONVOCATORIA, EL
PARTICIPANTE ENTIENDE Y ACEPTA PARTICIPAR EN
LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA TOTALIDAD DE SUS
ACTIVIDADES, PARA PODER CONCURSAR POR EL
ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

72 5331
IMPRESIONARTE
VISION

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

73 5442 SONORA VOX MUSIC PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

74 5335
COMPAÑÍA
ARTFOSIS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

75 5369
VITARS
COLLECTIVE

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE HAROLD JESSID GARCIA GALVIS
RESIDE EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY INCUMPLIENDO
CON EL PERFÍL DEL PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA
CONVOCATORIA "BECA ES CULTURA LOCAL 2022 –
LOCALIDAD BOSA". TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN
RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE BOSA." REQUISITO NO
SUBSANABLE.

76 5380 M45 PRESELECCIONADA

HABILITADA. CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA. SE LE ASIGNA EL CUPO
DE ACUERDO CON LA FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA
MODIFICACIÓN ANTERIOR A LA FECHA DE
CIERRECUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

77 5444 ZONAYORT STUDIOS NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". EL PARTICIPANTE SOLO APORTA UN
SOPORTE DE TRAYECTORIA REQUISITO NO
SUBSANABLE.

78 5401 SHONTABRAVA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

79 5365
AGRUPACIÓN
ACTITUD COLOMBIA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

80 5573
CHORRO DE
CUENTOS

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". LOS CERTIFICADOS DE TRAYECTORIA
APORTADOS NO PERMITEN VERIFICAR LA EXPERIENCIA
SOLICITADA EN LA CONVOCATORIA. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

81 5375 ADOPTA CAT&DOG PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

82 5376
ASOCIACION
MARMATOS BOSA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

83 5419 KANALLA TEATRO PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

84 5384 COMUNICARTE NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS ""CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS"". EL DOCUMENTO APORTADO NO CUMPLE
CON LO REQUERIDO EN LA CONVOCATORIA REQUISITO
NO SUBSANABLE. EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN:
IBER JOSE GOMEZ ALEGRIA FUE GANADOR DE LA BECA
ES CULTURA LOCAL PARA LA ARTICULACIÓN Y
TRABAJO COLABORATIVO ENTRE MIPYMES O
EMPRENDIMIENTOS DE KENNEDY. INCUMPLIENDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS
DE PARTICIPACIÓN:"" QUIENES NO PUEDEN
PARTICIPAR: LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS
NATURALES QUE REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES
O COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O
AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS INTEGRANTES)
GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA DE LAS
CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y 2022 ".
REQUISITO NO SUBSANABLE.

85 5411
EL CIRCO DEL SOL
EN LA CARA

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

86 5391
AGRUPACIÓN
ARTÍSTICA BAYARE

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

87 5499
FUNVIROCK BOSA
LA ESCENA VIVA
DEL ROCK

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

88 5389
AGRUPACION
RENACER DE LOS
LAURELES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

89 5485 PATANA FILMS
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

90 5570
DANZANDO EN LA
CULTURA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

91 5412 SINSUCA PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

92 5425
NUESTRAS RAICES
ENTRE OLEOS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

93 5483 FUEGOS DE FIRCO
NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

94 5432 TALLER ZUPIA NO HABILITADA

"NO SUBSANO RUT DE CARDY CATHERINE GARCIA
GONZALES CON ACTUALIZACIÓN POSTERIOR A ENERO
DE 2022, CON ALGUNA DE LAS ACTIVIDADES
ECONÓMICAS RELACIONADAS EN LAS CONDICIONES
GENERALES DE PARTICIPACIÓN. EL DOCUMENTO
APORTADO TIENE COMO FECHA DE GENERACIÓN
21/10/2020 Y NO INDICA ALGUNA DE LAS
ACTIVIDADES ECONÓMICAS RELACIONADAS EN EL
NUMERAL 4.2 DE LAS CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN. EL APORTADO SE ENCUENTRA EN
ESTADO ""BORRADOR"" EL CUAL NO ES VALIDO LO
ANTERIOR ES CAUSAL DE RECHAZO, SEGÚN LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.5.7 DE LAS CITADAS
CONDICIONES."

95 5519 GANESH NO HABILITADA

EL INTEGRANTE SANDRA CONCEPCIÓN VERDUGO
AGUILLON RESIDE EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY
INCUMPLIENDO CON EL PERFÍL DEL PARTICIPANTE
PERMITIDO EN LA CONVOCATORIA " BECA ES CULTURA
LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA". TODOS LOS
INTEGRANTES DEBEN RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE
BOSA" REQUISITO NO SUBSANABLE.

96 5545
MUESTRAS DEL
BARRIO PARA EL
MUNDO

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE RONALD JORGE MARIO MARIN FANDINO
RESIDE EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY INCUMPLIENDO
CON EL PERFIL DEL PARTICIPANTE PERMITIDO EN LA
CONVOCATORIA " BECA ES CULTURA LOCAL 2022 –
LOCALIDAD BOSA". TODOS LOS INTEGRANTES DEBEN
RESIDIR EN LA LOCALIDAD DE BOSA" REQUISITO NO
SUBSANABLE.

97 5504
AL SON QUE NOS
TOQUEN

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: LAURA VIVIANA
BARRAGAN CRUZ FUE GANADOR DE LA BECA ES
CULTURA LOCAL - LOCALIDAD BOSA 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS
SUS INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN
CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN
EL MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y
2022". REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

98 5439
CHICATIVA
CULTURAL

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

99 5460
ART D'
EXPRESSION
LIBÈRALE

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: SANDRA MILENA
DIAZ RATIVA FUE GANADOR COMO MIEMBRO DE LA
JUNTA DIRECTIVA DE LA BECA ES CULTURA LOCAL -
LOCALIDAD BOSA 2021. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE
ESTÍMULOS EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA
LOCAL 2021 Y 2022.. REQUISITO NO SUBSANABLE.

100 5445
HIJOS DE LA
ÉPOCA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

101 5478
COLECTIVA
MARGINADAS

PRESELECCIONADA

CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA.
PRESELECCIONADA.

102 5506
ZABO - ARTE Y
PALABRA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

103 5510
TURQUESAS DE LAS
ATALAYAS

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA:
BECA ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA.
LO ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL 7.5.9 EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
EXPUESTA EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS.
REQUISITO NO SUBSANABLE.

104 5497

COLECTIVO DE
COMUNICACION
ALTERNATIVA
COMUNICO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

105 5517

BUSCANDO EL
ORIGEN,
SEMBARNADO
ANCESTRALIDADES

NO HABILITADA

LA PROPUESTA ES RECHAZADA SEGÚN LO ESTABLECIDO
EN LAS "CONDICIONES GENERALES DE
PARTICIPACIÓN, NUMERAL 7.5. CAUSALES DE
RECHAZO 7.5.9. EL PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO
O MÁS DOCUMENTOS TÉCNICOS DE LA PROPUESTA
SOLICITADOS PARA EVALUACIÓN DEL JURADO O NO
CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA EXPUESTA EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS". EL ENLACE APORTADO NO PERMITE SU
ACCESO. REQUISITO NO SUBSANABLE.

106 5530
AGRUPACION LAS
INOLVIDABLES

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

107 5544
COLECTIVO ENTRE
CINE

NO HABILITADA

LOS INTEGRANTES DE LA AGRUPACIÓN: JULIAN
BERMEO TORRES Y RAUL ALBERTO MURCIA GUEVARA
FUERON GANADORES DE BECA ES CULTURA LOCAL -
LOCALIDAD BOSA 2021. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O
COMERCIALES, PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES
(INCLUIDOS SUS INTEGRANTES) GANADORES DE
ESTÍMULOS EN CUALQUIERA DE LAS CONVOCATORIAS
OFERTADAS EN EL MARCO DEL PROGRAMA ES CULTURA
LOCAL 2021 Y 2022. ". REQUISITO NO SUBSANABLE.

108 5568
AGRUPACIÓN LA
PAZ SONORA

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN
EL ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA
FECHA Y HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN
PLATAFORMA ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO
ALCANZÓ A APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS
DISPONIBLES.

PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

1 5418
BACATA DC
PRODUCCIONES
SAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

2 5400
ARJE FILM
PORDUCCIONES
SAS

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

3 4270
AKASHA ARTE Y
CULTURA

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

4 5452
FUNDACIÓN ECO
HUELLA
SOSTENIBLE

NO HABILITADA

EL INTEGRANTE DE LA AGRUPACIÓN: FUNDACION ECO
HUELLA SOSTENIBLE FUE GANADOR DE BECA ES CULTURA
LOCAL - LOCALIDAD BOSA 2021. INCUMPLIENDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS DE
PARTICIPACIÓN: "QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA
DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y 2022". REQUISITO
NO SUBSANABLE.

5 4396
FUNDACION
TOLERAR Y
CONVIVIR

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

6 4115

FUNACION
ETNICA MUNO
DIVERSO
INTERCULTURAL

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE FUNACION ETNICA
MUNO DIVERSO INTERCULTURAL PRESENTÓ DOS
PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA
PRIMERA PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA LOCAL 2022 –
LOCALIDAD BOSA, CATEGORIA B INICIATIVAS
CONSOLIDADAS, CON CÓDIGO: 4077, LA CUAL SE
INSCRIBIÓ EL 05 DE SEPTIEMBRE DE 2022, A LAS
21:13:51. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA LOCAL 2022 –
LOCALIDAD BOSA, CATEGORÍA B INICIATIVAS
CONSOLIDADAS, CON CÓDIGO: 4115 LA CUAL SE
INSCRIBIÓ EL 12 DE OCTUBRE DE 2022 A LAS
12:12:29. INCURRIENDO EN EL NUMERAL 7.5.1.1.
VARIAS PROPUESTAS EN EL PROGRAMA ES CULTURA
LOCAL, QUE INDICA COMO CAUSAL DE RECHAZO: "EL
PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O MÁS PROPUESTAS EN
EL MARCO DEL PECL, YA SEA COMO PERSONA NATURAL,
PERSONA NATURAL QUE REALIZA ACTIVIDADES
MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA JURÍDICA O
INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE CASO SE
RECHAZARÁ LA ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA
INSCRITO. NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS
LOS INTEGRANTES DE LAS AGRUPACIONES, A LOS
REPRESENTANTES LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS
DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS JURÍDICAS". POR LO
TANTO, LA PROPUESTA NO. 4370 AL SER LA ÚLTIMA
PROPUESTA INSCRITA QUEDA RECHAZADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

7 4077

ASOCIACIÓN
ÉTNICA MUNDO
DIVERSO
INTERCULTURAL

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO PRESENTÓ LA DOCUMENTACIÓN
TÉCNICA COMPLETA EXIGIDA EN LA CONVOCATORIA: BECA
ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA. LO
ANTERIOR, CONFORME CON EL NUMERAL 7.5.9 EL
PARTICIPANTE NO ADJUNTÓ UNO O MÁS DOCUMENTOS
TÉCNICOS DE LA PROPUESTA SOLICITADOS PARA
EVALUACIÓN DEL JURADO O NO CUMPLIÓ CON LOS
REQUISITOS DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA
EN LAS CONDICIONES ESPECÍFICAS. REQUISITO NO
SUBSANABLE.

8 4122
CORPORACIÓN
TIERRA LIBRE

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE
EN LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y
ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA
TOTALIDAD DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

9 4479
CORPORACIÓN
CULTURAL NUEVA
TIBABUYES

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE CORPORACIÓN
CULTURAL NUEVA TIBABUYES PRESENTÓ DOS PROPUESTAS
EN EL PROGRAMA ES CULTURA LOCAL. LA PRIMERA
PROPUESTA LA INSCRIBIÓ EN LA CONVOCATORIA: BECA
ES CULTURA LOCAL 2022 – LOCALIDAD BOSA, CATEGORÍA
B INICIATIVAS CONSOLIDADAS, CON CÓDIGO: 4479, LA
CUAL SE INSCRIBIÓ EL 20 DE SEPTIEMBRE DE 2022, A
LAS 16:53:55. ASIMISMO, SE INSCRIBIÓ EN LA
CONVOCATORIA: BECA ES CULTURA LOCAL 2022 –
LOCALIDAD SUBA, CATEGORÍA A. PROCESOS LOCALES,
CON CÓDIGO: 4481 LA CUAL SE INSCRIBIÓ EL 09 DE
SEPTIEMBRE DE 2022 A LAS 16:53:5. INCURRIENDO EN
EL NUMERAL 7.5.1.1. VARIAS PROPUESTAS EN EL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL, QUE INDICA COMO CAUSAL
DE RECHAZO: "EL PARTICIPANTE PRESENTA DOS (2) O
MÁS PROPUESTAS EN EL MARCO DEL PECL, YA SEA COMO
PERSONA NATURAL, PERSONA NATURAL QUE REALIZA
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONA
JURÍDICA O INTEGRANTE DE UNA AGRUPACIÓN. EN ESTE
CASO SE RECHAZARÁ LA ÚLTIMA PROPUESTA QUE SE HAYA
INSCRITO. NOTA. ESTA CAUSAL SE EXTIENDE A TODOS
LOS INTEGRANTES DE LAS AGRUPACIONES, A LOS
REPRESENTANTES LEGALES Y, MIEMBROS DE LAS JUNTAS
DIRECTIVAS DE LAS PERSONAS JURÍDICAS". POR LO
TANTO, LA PROPUESTA NO. 4370 AL SER LA ÚLTIMA
PROPUESTA INSCRITA QUEDA RECHAZADA.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

10 4406
CORPORACIÓN
CAPRA

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA: CORPORACIÓN CAPRA FUE
GANADORA DE BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD
BOSA 2021. INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN:
"QUIENES NO PUEDEN PARTICIPAR: LAS PERSONAS
NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE REALIZAN
ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES, PERSONAS
JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA
DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y 2022. ".
REQUISITO NO SUBSANABLE.

11 4309

CENTRO DE
DESARROLLO Y
ACCION SOCIAL
CENDACOL

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

12 4425

FUNDACION
CULTURAL
ARTISTICA
SOCIAL Y
COMUNITARIA
BOSA LA ESCENA
DEL ROCK

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE
EN LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y
ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA
TOTALIDAD DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

13 4527

FUNDACION
SOCIAL
CULTURAL
DEPORTIVO Y
COMUNITARIO
PUESTA DEL SOL

NO HABILITADA

EL PARTICIPANTE NO SUBSANÓ EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL DE LA PERSONA
JURÍDICA PARTICIPANTE, DE CONFORMIDAD CON LO
ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.3.2.1 DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, EL CUAL
SE INDICA QUE DICHO DOCUMENTO DEBE SER "EXPEDIDO
POR LA CÁMARA DE COMERCIO CON LA MATRÍCULA
MERCANTIL RENOVADA, O POR LA ENTIDAD COMPETENTE
DE CONFORMIDAD AL TIPO DE PERSONA JURÍDICA, CON
MÁXIMO TRES (3) MESES DE ANTERIORIDAD AL CIERRE
DE INSCRIPCIONES EN LA CONVOCATORIA EN LA CUAL
PARTICIPA Y EN EL QUE CONSTE QUE EL TÉRMINO DE
DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA NO ES INFERIOR AL
TÉRMINO DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA PROPUESTA Y
UN (1) AÑO MÁS. SI EL REPRESENTANTE LEGAL CUENTA
CON ALGUNA LIMITACIÓN PARA COMPROMETER A LA
ENTIDAD, DEBERÁ ADJUNTAR LA AUTORIZACIÓN DEL
ÓRGANO



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

14 4570

FUNDACION
CULTURAL
COMUNITARIA
COLOMBIANA
FUNCULCO

NO
PRESELECCIONADA

PESE A QUE SE LE ASIGNÓ CUPO PARA EL PROCESO DE
FORMACIÓN Y CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA
Y ADMINISTRATIVA AL MOMENTO DE LA INSCRIPCIÓN. NO
CUMPLIÓ CON LA TOTALIDAD DEL PROCESO DE
FORMACIÓN, SEGÚN LO INDICADO EN LAS CONDICIONES
ESPECÍFICAS DE LA CONVOCATORIA: "AL INSCRIBIRSE
EN LA CONVOCATORIA, EL PARTICIPANTE ENTIENDE Y
ACEPTA PARTICIPAR EN LA FASE DE FORMACIÓN, EN LA
TOTALIDAD DE SUS ACTIVIDADES, PARA PODER
CONCURSAR POR EL ESTÍMULO". NO PRESELECCIONADA.

15 4975

FUNDACION
CULTURAL
DECAPOLIS
TEATRO

NO HABILITADA

EL MIEMBRO: WILLIAM ALBERTO MENDOZA FUE GANADOR
DE BECA ES CULTURA LOCAL - LOCALIDAD BOSA 2021.
INCUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE PARTICIPACIÓN: "LAS
PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA
DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y 2022". REQUISITO
NO SUBSANABLE.

16 5515
FUNDACION
TALLER
ALQUIMICO

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL
ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y
HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A
APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

17 5102

FUNDACIÓN
SOCIAL
SEMBRANDO
CAMINO

NO HABILITADA

UNA VEZ REALIZADA UNA SEGUNDA VERIFICACIÓN, SE
CORRIGE EL ESTADO DE LA PROPUESTA. EL
PARTICIPANTE INCURRE EN LA CAUSAL DE RECHAZO
INCLUIDA EN LAS CONDICIONES DE LA CONVOCATORIA.
APARTADO CAUSALES DE EXCLUSIÓN, EN DONDE SE
INDICA: CAUSALES DE RECHAZO: ADICIONAL A LO
INDICADO EN LOS NUMERALES 7.2. ¿QUIÉNES NO PUEDEN
PARTICIPAR? Y 7.5. CAUSALES DE RECHAZO DE LAS
CONDICIONES GENERALES DE PARTICIPACIÓN, SE
CONSIDERARÁ COMO CAUSAL DE RECHAZO LO SIGUIENTE:
LAS PERSONAS NATURALES, PERSONAS NATURALES QUE
REALIZAN ACTIVIDADES MERCANTILES O COMERCIALES,
PERSONAS JURÍDICAS O AGRUPACIONES (INCLUIDOS SUS
INTEGRANTES) GANADORES DE ESTÍMULOS EN CUALQUIERA
DE LAS CONVOCATORIAS OFERTADAS EN EL MARCO DEL
PROGRAMA ES CULTURA LOCAL 2021 Y 2022. LO
ANTERIOR, DEBIDO A QUE LA FUNDACIÓN SOCIAL
SEMBRANDO CAMINO CON CÓDIGO DE PROPUESTA NO.
1620-003 FUE GANADORA DEL PREMIO ES CULTURA LOCAL
AL EMPRENDIMIENTO CULTURAL Y CREATIVO EN LA
LOCALIDAD DE BOSA DEL PRIMER SEMESTRE DE 2022. DE
ACUERDO CON LA RESOLUCIÓN NO. 725 DE 6 DE JULIO
DE 2022. REQUISITO NO SUBSANABLE.

18 5396

CORPORACIÓN
NACIONAL PARA
EL DESARROLLO
SOSTENIBLE

PRESELECCIONADA
CUMPLIÓ CON LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y
ADMINISTRATIVA, CULMINÓ EL PROCESO DE FORMACIÓN Y
CARGÓ PROYECTO EN PLATAFORMA. PRESELECCIONADA.

19 5508
ASOCIACIÓN
NUEVA VIDA
MUJER ASOMUJER

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL
ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y
HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A
APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.

20 5468
CORPORACIÓN
ESCÉNICA DC
ARTE

NO HABILITADA

LA PERSONA JURÍDICA PARTICIPANTE NO CUMPLE CON EL
PERFIL ESPECÍFICO DE LA CONVOCATORIA: "CON O SIN
ÁNIMO DE LUCRO, CUYO DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA
DE SUS SEDES ESTÉ UBICADA EN LA LOCALIDAD DE
BOSA, Y QUE ACREDITEN LA REALIZACIÓN DE MÍNIMO
TRES (3) PROYECTOS O PROCESOS DE LA ECONOMÍA
CULTURAL Y CREATIVA, MEDIANTE LOS SOPORTES DE
EXPERIENCIA INDICADOS EN EL APARTADO “DOCUMENTOS
REQUERIDOS" . REQUISITO NO SUBSANABLE.



# CÓDIGO NOMBRE ESTADO ACTUAL OBSERVACIÓN

21 5525

IN-CUBO:
CORPORACIÓN
INUSUAL PARA
LA CULTURA Y
EL DESARROLLO
SOCIAL

NO
PRESELECCIONADA

HABILITADA. PESE A QUE CUMPLE CON LA
DOCUMENTACIÓN TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA, SEGÚN EL
ORDEN DE INSCRIPCIÓN DE ACUERDO CON LA FECHA Y
HORA DE LA ÚLTIMA MODIFICACIÓN EN PLATAFORMA
ANTERIOR A LA FECHA DE CIERRE, NO ALCANZÓ A
APLICAR A ALGUNO DE LOS CUPOS DISPONIBLES.


